
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65

7 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,28280 στρ., στη δασική θέση «2ο χλμ Επαρχια−
κής οδού Μητάτων − Βιαράδικων» του Δήμου Κυ−
θήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,12407 στρ., στη δασική θέση «Χωρόκαμπος Πα−
λαιόπολης» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 710.625,94 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προσήλια 
− Μπούτσι» των Τοπικών Κοινοτήτων Μεσαίας Συ−
νοικίας Τρικάλων και Καρυάς Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρω−
στίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   276 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,28280 στρ., στη δασική θέση «2ο χλμ Επαρχιακής 
οδού Μητάτων − Βιαράδικων» του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ.  86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 3) 

του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.A΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.  3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την υπ’ αριθμ. Οικ2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

6. Την υπ’ αριθμ. πε.5298/28.1.2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβα−
δού 0,28280 στρ. στη δασική θέση «2ο χλμ. Επαρχιακής 
οδού Μητάτων − Βιαράδικων» του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 
5η Φεβρουαρίου έτους 2013.

573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.12 11:00:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 0,28280 στρ. (είκοσι οκτώ χιλιάδων και διακοσίων 
ογδόντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «2ο χλμ Επαρ−
χιακής οδού Μητάτων − Βιαράδικων» του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από θαμνώδη δασική βλάστηση από μυρτιές, σχίνα και 
σπάρτα και ασπάλαθους σε ποσοστό κάλυψης 60%.

Στο από 28−1−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: 1,2,3,4,1 με μαύρη 
συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8327/6 κλίμακας 1:5000 η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, και 
τα ίδια στοιχεία) και με όρια

Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής 
μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: με δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: με δρόμο και πέραν αυτού με δασικής και μη 

δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: με δασικής μορφής εκτάσεις
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ΄ 87)

1 409701,26 4011080,44

2 409683,35 4011055,08

3 409679,92 4011069,18

4 409691,80 4011086,05

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 575



576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 275 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,12407 στρ., στη δασική θέση «Χωρόκαμπος Παλαιό−
πολης» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Tων άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε−
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ−
μοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.  3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/7−
6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. πε.5297/28.1.2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
1,12407 στρ. στη δασική θέση «Χωρόκαμπος Παλαιό−
πολης» του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 6η Φεβρουαρίου 
έτους 2013.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
εμβαδού 1,12407στρ. (ενός στρέμματος και δώδεκα χι−
λιάδων και τετρακοσίων επτά εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην 
θέση «Χωρόκαμπος Παλαιόπολης» του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από ασπάλαθους, σχίνα, ρείκια και χαρουπιές σε 
ποσοστό κάλυψης 60 %.

Στο από 28−1−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκτα−
ση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 
με μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό 
απόσπασμα φύλλου χάρτου Γ.Υ.Σ αρ. 8328/5 κλίμακας 
1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή, και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: με μη δασικής μορφής εκτάσεις (ελαιώνας)
Δυτικά: με δρόμο.
Βόρεια: Με Δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με Δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

1 414831,839 4009778,35

2 414801,099 4009778,16

3 414776,649 4009789,65

4 414745,929 4009804,96

5 414743,349 4009813,08

6 414749,459 4009817,56

7 414757,044 4009816,36

8 414785,767 4009798,24

9 414811,979 4009 791,70

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 577



578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 77867/2075 π.ε. (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

710.625,94 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προσήλια − Μπού−
τσι» των Τοπικών Κοινοτήτων Μεσαίας Συνοικίας Τρι−
κάλων και Καρυάς Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ. Ε. Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 και 2 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος − Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3751/22−11−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 29−10−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασοπόνου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Ευάγγελου Σπανού, σύμφωνα με την οποία η αναφε−
ρόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 710.625,94 
τετρ. μέτρων (επτακοσίων δέκα χιλιάδων, εξακοσίων 
είκοσι πέντε τετρ. μέτρων, ενενήντα τεσσάρων εκατο−
στών τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
13−11−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−

κας 1:8.000 του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Κωνσταντίνου Χίνου, αποτελούμενη από τρία (3) τμή−
ματα επιφάνειας, το τμήμα Α που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, ....., 84, 85, 1 εμβαδού 700.337,02 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 
86, 87, ...., 93, 94, 86 εμβαδού 5.704,02 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα Γ που περιγράφεται με τα στοιχεία 95, 96, 
97, 98, 95 εμβαδού 4.584,90 τετρ. μέτρων, καλυπτόταν 
κυρίως από δάσος Μαύρης Πεύκης με μικρό αριθμό 
ατόμων ελάτης και με υπόροφο κυρίως από άρκευθο 
και μικρό αριθμό ατόμων πρίνου και κράταιγου (σε πο−
σοστό 82,26%) και μέρος αυτής από δασική έκταση (σε 
ποσοστό 17,74%), όπου καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 30 Σεπτεμβρίου έτους 2013 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 710.625,94 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Προσήλια − Μπούτσι» των Τοπικών Κοινοτήτων Μεσαίας 
Συνοικίας Τρικάλων και Καρυάς Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία ανήκει στις 
παρ. 1 & 2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 13−11−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:8.000, 
αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το 
τμήμα Α εμβαδού 700.337,02 τετρ. μέτρων, το τμήμα Β 
εμβαδού 5.704,02 τετρ. μέτρων και το τμήμα Γ εμβαδού 
4.584,90 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω, εντοπίζεται επί αυτού σε Απόσπασμα Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται κατά τμήμα 
επιφάνειας με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 ως εξής:»

Τμήμα Α

Σημείο  1:  Χ=359351.0000  Υ=4204826.0000
 » 2:  Χ=359377.0000  Υ=4204824.0000
 » 3:  Χ=359341.2560  Υ=4204731.5709
 » 4:  Χ=359431.0000  Υ=4204796.0000
 » 5:  Χ=359490.6860  Υ=4204760.0496
 » 6:  Χ=359566.4140  Υ=4204774.0249
 » 7:  Χ=359628.0935  Υ=4204748.7392
 » 8:  Χ=359698.6218  Υ=4204765.4779
  9:  Χ=359722.5924  Υ=4204819.1878 
 » 10:  Χ=359762.8177  Υ=4204773.4623
 » 11:  Χ=359835.0000  Υ=4204807.0000
 » 12:  Χ=359878.3274  Υ=4204902.7563
 » 13:  Χ=359943.2220  Υ=4204887.7349
 » 14:  Χ=360051.6980  Υ=4204821.7234
 » 15:  Χ=360105.3704  Υ=4204830.1035
 » 16:  Χ=360100.8949  Υ=4204898.9488
 » 17:  Χ=360147.5960  Υ=4204922.2517
 » 18:  Χ=360171.0000  Υ=4204902.0000
 » 19:  Χ=360253.0000  Υ=4204883.0000 
 » 20:  Χ=360270.2132  Υ=4204849.1788
 » 21:  Χ=360384.5382  Υ=4204881.1288
 » 22:  Χ=360326.1979  Υ=4204906.1283
 » 23:  Χ=360367.4607  Υ=4204948.6363
 » 24:  Χ=360394.9188  Υ=4204887.1127
 » 25:  Χ=360413.3029  Υ=4204889.8831
 » 26:  Χ=360422.8912  Υ=4204938.6385 
 » 27:  Χ=360459.1253  Υ=4204981.4583 
 » 28:  Χ=360431.4419  Υ=4205035.7841 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 579

 » 29:  Χ=360551.4856  Υ=4204999.4840
 » 30:  X=360610.0883  Y=4205003.7279
 » 31:  X=360698.0000  Y=4204985.0000
 » 32:  X=360692.5423  Y=4204972.4317
 » 33:  X=360808.9413  Y=4204969.8542 
 » 34:  X=360776.0000  Y=4204918.0000 
 » 35:  X=360737.0000  Y=4204888.0000 
 » 36:  X=360717.0000  Y=4204840.0000
 » 37:  X=360690.0000  Y=4204804.0000
 » 38:  X=360678.0000  Y=4204809.0000
 » 39:  X=360687.4697  Y=4204865.4644
 » 40:  X=360602.0000  Y=4204833.0000
 » 41:  X=360559.0000  Y=4204791.0000
 » 42:  X=360512.3933  Y=4204835.8475 
 » 43:  X=360491.8908  Y=4204835.4709
 » 44:  X=360515.0765  Y=4204726.0590
 » 45:  X=360445.8750  Y=4204648.6063 
 » 46:  X=360361.2065  Y=4204604.1246 
 » 47:  X=360258.8644  Y=4204582.1504
 » 48:  X=360058.9840  Y=4204500.8987
 » 49:  X=360033.3323  Y=4204474.3481
 » 50:  X=360075.5770  Y=4204442.2958
 » 51:  X=359987.8654  Y=4204394.2785
 » 52:  X=359924.9517  Y=4204449.4461 
 » 53:  X=359873.4585  Y=4204392.1157 
 » 54:  X=359809.5782  Y=4204369.5983
 » 55:  X=359750.8514  Y=4204249.8095
 » 56:  X=359688.7687  Y=4204318.3347 
 » 57:  X=359636.9236  Y=4204313.6209 
 » 58:  X=359648.0690  Y=4204271.7357 
 » 59:  X=359709.4146  Y=4204235.3666 
 » 60:  X=359768.1962  Y=4204130.5523
 » 61:  X=359754.9348  Y=4204084.2643
 » 62:  X=359651.5541  Y=4204046.7110
 » 63:  X=359600.4547  Y=4203990.6941
 » 64:  X=359542.5746  Y=4204028.9555
 » 65:  X=359518.8902  Y=4204003.4231
 » 66:  X=359509.3258  Y=4204036.7031
 » 67:  X=359447.4674  Y=4204042.7630
 » 68:  X=359442.0000  Y=4203977.0000
 » 69:  X=359392.0000  Y=4203947.0000
 » 70:  X=359381.9514  Y=4203977.0059
 » 71:  X=359391.6672  Υ=4204043.5822
 » 72: X=359377.0000  Υ=4204054.0000
 » 73: X=359379.3499  Υ=4204106.2734
 » 74: X=359343.0480  Υ=4204142.4197
 » 75: X=359259.0000  Υ=4204073.0000 
 » 76: X=359123.0000  Υ=4204091.0000
 » 77: X=359154.0000  Υ=4204148.0000 

 » 78: X=359221.0000  Υ=4204146.0000 
 » 79: X=359239.0000  X Υ=4204161.0000
 » 80: X=359216.0000  Υ=4204218.0000
 » 81:  X=359253.0000  Υ=4204235.0000
 » 82:  X=359270.0000  Υ=4204299.0000 
 » 83: X=359208.0000  Υ=4204321.0000
 » 84:  X=359197.0000  Υ=4204478.0000
 » 85:  X=359273.0000  Υ=4204744.0000 

Τμήμα Β

 Σημείο 86:  Χ=358983.9974  Υ=4204115.6150 
 » 87:  Χ=359012.2551  Υ=4204125.4034 
 » 88:  Χ=359057.6691  Υ=4204107.9524 
 » 89:  Χ=359077.0444  Υ=4204129.6937 
 » 90:  Χ=359089.0000  Υ=4204125.0000
 » 91:  Χ=359065.0000  Υ=4204052.0000
 » 92:  Χ=359040.0000  Υ=4204048.0000 
 » 93:  Χ=359012.0000  Υ=4204067.0000
 » 94:  Χ=358986.0000  Υ=4204061.0000

Τμήμα Γ

 Σημείο 95: Χ=359710.9768 Υ=4204958.3479 
 » 96:  Χ=359757.4750  Υ=4204932.6576 
 » 97:  Χ=359697.5128  Υ=4204872.7003 
 » 98:  Χ=359642.4281  Υ=4204881.8789

και συνορεύει:
Bόρεια: Με δάσος και δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος, δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος και χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος που σύνταξε ο Δασολόγος του Δα−

σαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώ−
ρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ     



580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000650703140008*


